



Nr. 6 . august 1971



38. årgang

Boldklubben

HELLAS



Dette er klubbens 1. hold, der forhåbentlig vinder rækken i år.

TINA *har cowboy bukser til mænd!*

STRIKVARER * BUKSEDRAGTER * SLACKS * BLUSER * NEDERDELE

Birgit Esbensen, Hvidovrevej 87, Tlf. 75 42 33



AL TRANSPORT & FLYTNING UDFØRES

STOR MODERNE LASTBIL INDTIL 2 TONS

BENT SCHOU . RØDAGER ALLE 109 . TLF. 70 88 93

Skibsmæglerfirmaet

N. SCHIØTT & HOCHBRANDT

AMALIEGADE 45
1012 KØBENHAVN K
TELEFON (01) 15 00 16
POSTBOX: 2023
POSTGIRO: 21116
TELEGR.: HOCHBRANDT
TELEX: 2538

FRITIDSHUSE WEEK-END HYTTER REDSKABSSKURE

føres i alle størrelser, med priser helt fra 200 kr. pr. kv. m. Opføres også som halv-fabrikata og evt. efter købers tegning.

Forlang venligst tilbud & brohhure

POUL JENSEN . TELEFON VA 4080 - 788913

BESTYRELSE

Formand:
Ove Møller, Rødovre 70 77 18

Næstformand:
Fl. Christensen, tlf. 70 89 98

Sekretær:
Jens Jensen, tlf. 34 39 96

Kasserer:
Børge Kramer, tlf. 75 19 93

Palle Jensen, tlf. 70 78 07

Carsten Starup,,
Rødovrevej 86 E, 2610 Rødovre

John Fagerholdt,

Ved Rådhuset 5, Rødovre

Suppleant:

Hans Carlsen, tlf. 70 37 90

A-SPILLEUDVALG

August Dahl, tlf. 46 43 40

Henning Petersen, tlf. 30 15 28

Leif Bjørkmann, tlf. 90 25 69

W. Bjørkmann, tlf. 75 04 79

B-SPILLEUDVALG

Kaj Horne Bang,

Langdraget 1

OLD BOYS

Jens Bertolt, 70 33 65

UNGDOMSLEDERE

Ynglinge Juniores:

Knud Hansen,
Gartnervangen 22, 4000 Rosk.

Drengene: Henning Skjaldgård,
tlf. 41 16 98

Lilleputter: Villy Mortensen,
Langdraget 11, Vanløse

Puslinge: Bjarne Overgård

INTERESSEGRUPPER

F. Christensen 70 89 98

Hellas Venner,

tlf. Va 6722 - 90 25 68

REDAKTION

Fl. Christensen, tlf. 70 89 98

Carsten Starup

Walther Bjørkmann (annoncer)

Klubhuset, Engdraget,
tlf. 30 24 39

Hvad skete der i foråret?

1.-holdet har igen overrasket os alle. De har ført turneringen fra første kamp og har kun sat 4 point til – lad os håbe, at de kan fortsætte.

Den største overraskelse har trods alt vort talenthold skabt, de kom i pulje med G.V.I., Faxe, Nyker/Knudsker fra Bornholm. Da man så puljen, var vi vist alle enige om, at der måtte vi blive en sikker taber, da der jo kun var en førsteholdsspiller. Men da først Walther Bertram fik de unge til at træne, gik de ud og kæmpede. Ikke nok med det – de spillede fodbold samtidig. De fik 5 point for 3 kampe. Det var desværre ikke nok til en førsteplads – det blev G.V.I. – da de havde 1 mål mere. Men de har vist, at de er bedre end til et 4.-hold, og vi må håbe, at spilleudvalget har set det.

Ungdomsafdelingen var jo i Jylland i St. Bededagsferien. Ynglinge, drenge samt lilleputterne vandt deres turneringer, så det var nogle stolte drenge, vi havde med hjem. Det var ellers en dejlig tur, og drengene skal have ros for deres fine opførsel deroppe.

Der var returbesøg hernede i pinsen, og vi var så gæstfrie, at vi vandt alle pokalerne selv, så vi må invitere stærkere hold med næste år.

Vi har med stor sorg måttet aflyse vor sommerlejr i Rødvig. Som tiden nærmede sig, kom der flere og flere afbud, og vi var nede på 7 drenge til sidst, så desværre måtte vi aflyse. Det er trist, men vi prøver igen næste år.

Nå, efterårsturneringen står for døren, vi skal igang igen, og det kunne være sjovt at se, om vi er en danmarksserieklub næste gang, bladet kommer.

O. M.

Tilbage i folden

Juniorens

Mange af ungdomsholdenes turneringskampe er i dette forår spillet på træningsaftener – 8 kampe for 1. juniorens vedkommende. Det er desværre en nødvendighed, fordi det næsten er umuligt at samle ungdomshold til kampe i weekender i København p. g. a. forældres dragen til sommerhus sammen med de ikke altid begejstrede børn, der i mange tilfælde hellere ville blive hjemme hos kammeraterne.

Hvordan skal det gå københavnsk fodbold i fremtiden, når så mange træningsdage – hvor alt vedrørende fodbold i ungdomsafdelingen skal læres – rives bort? Disse problemer eksisterer ikke i provinsen. I Hirtshals f. eks. spiller Jyllandsserieholdet normalt søndag kl. 13.30 go derefter kl. 15.30 klubbens 1. ynglinge eller andre ungdomshold.

Nåh, det var et sidespring. Tilbage til de sl... juniorens, der skal være klubbens fremtid om 3-7 år. Det er svært at gennemføre en turnering med i bedste fald 13 spillere til rådighed. Det kan lade sig gøre, men det forudsætter et prima sammenhold, der bl. a. giver sig udslag i 100 %'s fremmøde til træning og kampe. Det har knebet meget på dette punkt hos d'herrens juniorspillere, hvilket har været skuffende for undertegnede.

Den varierende træningstilstand (grundet udeblivelse fra træningen for ofte) giver sig til

Kendskabet til dennes aldersgruppe i B. Hellas var for undertegnede ret så beskeden, idet kun ca. 4 spillere var med på St. Bededagsturen til Hirtshals, hvor ynglingeholdet forøvrigt gjorde en fortræffelig figur og vandt alle 3 kampe samt en af Vensyssel Bank udsat smuk pokal. Også ved vort eget stævne i pinsen – med genvisit fra Hirtshals – vandt ynglingeholdet turneringen suverænt og i følge sagens natur den udsatte pokal. Disse »triumfer« resulterede i, at klubben tilmeldte et talenthold, som jeg fik tildelt den store ære – og viste det sig behagelige oplevelse – at tage mig lidt af.

Mønstringen af de unge talenter skete med blandede følelser og tvivlen var stor, om det nu kunne lykkes at stable et hæderligt hold på benene på så kort tid. Undertegnede kræver – som man måske ved – af den alder overmåde meget plan i spillet – kort sagt konstruktivt spil over hele linien. Når man kaldes talenter, må fodboldspillet ikke bero på tilfældigt sjov i gaden. Alt hvad der foretages på banen – og for den sags skyld også udenfor – skal bære præg af sammenspil (-hold) med idé i alt. Dette udelukker absolut ikke overraskelsesmomentet eller fantasien i spillet.

Det vil være pral at påstå, at alle »kravene« blev indfriet. Men det tjener alle spillerne til megen ære, at så meget lykkedes, som tilfældet var. Ved vort første »taktikmøde« var der enighed om at undgå specielle systemer, men enhver spiller skulle blot være der, hvor han i den givne situation kunne gøre bedst gavn. Hermed afsløres ingen »hemmelighed«, fordi det er min sikre overbevisning, at overdrevent systembrug i fodbold virker fordommende, hvorfor parolen »hele tiden at være med i spillet og søge fornuftige placeringer enten for at angribe eller for at forsvare«, er så soleklar. At enkelte spillere med overskud af energi og kondition både tager del i forsvaret og eventuelt er med fremme for at score, er da såre naturligt. At benytte spillernes formåen fuldtud er da bedre end fastlåsning i 8-1-1, 3-2,5-4,5 eller H-O-W eller hvad man nu kan hitte på. Men – det må erkendes – det »frie« fodboldspil kræver meget af spillerne og fremfor alt, at alle har indstillingen »at være holdspiller«.

Vel især på grund af den korte forberedelsestid kneb det med det rette glid over spillet i de første 1½ kampe, medens der i de sidste 1½ kampe blev demonstreret udmærket fodboldspil.

Den første kamp i Faxe resulterede i en sejr på 7-5. Allerede efter 4½ minut førte vi med 2-0 – som aftalt – efter behag – hvorefter Faxe reducerede til 2-1. Efter vi var kommet foran med 3-1, blev vort spil noget famlende og blottelser og direkte »træden i spinaten« i forsvaret gav Faxe 2 billige mål. Stilling ved halvleg var dog 4-3 til os. 2. halvleg startede med kraftig modstand fra Faxe, der pludselig førte med 5-4 – vi bagud efter 17 minutters spil i 2. halvleg. Vore gutter fightede nu glimrende – Faxespillerne var

kende ved, at 1. junior ikke spiller som et hold med forsøg på flydende sammenspil. De bedst trænede og måske dem med mest gå-på-mod laver for ofte deres private one-man-show, fordi for mange alt for let taber bolden og heller ikke søger at placere sig med rette omtanke. Et særkende for et hold rigtige fodboldspillere er, at alle på holdet hele tiden er med i spillet og assisterer hinanden – og dermed holdet – ved placeringer eller opbakning samt ved hjælpende tilråb.

Det er i turneringens hidtil spillede 11 kampe blevet til 5 sejre, 2 uafgjorte og 4 tabte kampe, en målscore på 42-18 og en blød placering vel midt i rækken. Den fine målscore skyldes sejre på 13-0 og 11-0 over svage hold fra hhv. Olympia og Sundby. Adskillige store målchancer er blevet brændt, og ofte har forsvarsspillerne taget sig en blidelig blund, så modstanderne er kommet meget – uforskammet – let til målscoring.

I pokal turneringen nåede 1. junior til 3. runde – ikke p. g. a. godt spil i de 2 første kampe –, thi de blev begge vundet uden kamp. I den tredje kamp mod Hero tabte vi 0-5 efter uafgjort 0-0 i 1. halvleg. I 2. halvleg kneb det med koncentrationen, så Heros sejr var retfærdig – omend lovlig stor.

Ved ungdomsafdelingens besøg i Hjørring høstede 1. junior ingen laurbær. Ved vort pinsestævne i Engdraget vandt 1. ju-

trætte – og det lykkedes os at score 3 mål. Det sidste på et drønende langskud – et drømmemål sagde vor målscorer, vi andre kunne intet se grundet tiltagende mørke. En underholdende og målrig kamp, hvor vort forsvar til tider virkede noget usikkert. Gode mål efter momentvis godt sammenspil præsterede angrebet ind imellem, men angrebskæden fungerede ikke tilfredsstillende som en helhed. Det skal med, at vi havde nogle farlige hjørnespark, der tre gange resulterede i mål – de to første på glimrende hovedstød.

Med to ændringer på holdet fløj vi lørdag d. 19. juni til Rønne for at spille mod Nyker/Knudsker. »Drengene« var spændte, men absolut optimistiske før slaget, der for 1. halvlegs vedkommende ikke blev det store sus. De lidt robuste og granvoksne Bornholmere sloges godt for sagen. 1. halvleg endte med en 1-0 føring til os. Efter lidt »hyggesludder« i halvlegen blev der lagt mere plan over spillet i 2. halvleg, hvor vor målscorer fra 1. halvleg i det 15. minut kanonerede bolden utagelig i mål under overliggeren, og hvor vor nye c.f. (fløjhalf i Faxe – ham med drømmemålet) desuden lavede to gode mål og havde tilmed et par brag på stængerne. Slutresultatet altså 4-0 til B. Hellas' talenthold. Især i 2. halvleg viste vore udmærkede takter, godt og energisk sammenspil med plan, idé og tilpas variation prægede denne halvleg, hvor 3-4 mål til havde været passende.

Efter dysten i Nyker ventede det »lille« kolde bord på »Jomfrubjerget« i Almindingen. Desværre måtte vi ledere konstatere, at de unge mennesker var nogle sløve padder ved spisebordet. Der var vel kun 16-19 retter på bordet, og så kunne de ikke engang spise op – det var for dårligt. Efter diverse (ikke de værste) »skøn-sange« – repertoire var nu noget begrænset – og en enkelt dans for een af spillerne var der afgang kl. 20.45 for at kunne nå flyet fra Rønne lufthavn kl. 21.35.

Den sidste kamp var mod G.V.I. i Engdraget onsdag d. 23. juni. Mange af klubbens tilhængere havde fundet vej til vort skønt beliggende hjemmebane, som forhåbentlig bliver ordentligt planeret i sommerferien, for til fodboldspil er den ikke god i øjeblikket.

Charmen ved disse talentholdskampe er bl. a., at man ikke kender modstandernes styrke og deres eventuelle stærke spillere i forvejen, så man ikke er hæmmet af at skulle tage specielle hensyn, men kan gå frisk til sagen. Vore fornemmelser gik nu i retning af, at G.V.I. var et stærkt hold – en værdig modstander, hvilket holdt stik. Resultatet blev 1-1. Vi burde nok have vundet med 2-1 eller 3-1. Med en vis ret ærgede spillerne sig kollosalt meget efter kampen, mens vi andre (vel lidt ærgelige) glædede os langt mere over holdets strålende præstation. Holdet fungerede i denne kamp 100 % som en helhed. Vi forsøgte fra start at sætte os på dem med kvikt varieret spil, hvor alle mand var helt oppe på tærerne. I løbet af de første 3 minutter havde vi to bragende gode skud på mål – lige ved siden af og lige over. Det var en god optakt og fortsættelsen var ikke ringere. G.V.I. havde nu også meget godt spil, og efter et hjørnespark kom de foran 1-0. Dette tog dog ikke pippet fra vore, der fortsatte med udmærket angrebsspil og sikkert forsvarsspil. Efte et ryk og aflevering fra v.v. scorede vor h.w. med et godt placeret venstrebensskud omkring den halve time af 1. halvleg. Selvom vi var toneangivende, skal erkendes, at G.V.I. ind-

Alt til fodbold

HELLAS DRAGTER

Sportscentret

Valby Langgade 207 (ved Ålholm plads - Telf. VA 1990)

Eigil Baagøe

1. kl.s skotøjsreparation

Vigerslev alle 164

Gode materialer

Omhyggelig behandling



SERVICE

v/ M. Filtenborg

HVIDOVREVEJ 61 . TLF. 75 00 32

Benzin . olie . vask . smøring
Obs. Selvbetjeningsautomat for knallerter
Opladning . Tilbehør

*Sælger det
udvalg . kvalitet og priser
så se først hos*

ÅLHOLM SKO

VALBY LANGGADE 189 - VA 2867

Mejeriet

ROMA

fineste lurmærket drittelsmør

Vigerslevvej 140 - Valby 4780

P. Nilsson oliefyrservice

SALG - SERVICE - INSTALLATION - ATTESTER

Serviceabonnement kr. 125,- årlig.

Rabat på nyinstallationer ydes til alle medlemmer.

Tilbud på centralvarme uden forbindende.

Financering over 12-24 og 36 måneder.

Femagervej 34

tlf. 75 55 26

Ungdomsspalten

nior turneringen - og dermed den udsatte pokal. Begge de spillede kampe måtte dog afgøres ved straffesparkturnering.

Flittigst trænende juniorspillere: Preben Nielsen, Per Nommesen og Dan Ryaa.

Kære juniorspillere, I ved alle, at jeg sætter meget stor pris på jer. Imidlertid må forlanges et langt bedre fremmøde til træningen, hvis jeg ikke skal slette jer på listen over de gode venner.

Walter Bertram.

Drenge

Med 9 point for 9 kampe er holdet placeret midt i rækken, men med lidt mere energi og træningsflid, skulle der være mulighed for at opnå nogle bedre resultater.

Om fidusbamsen har der været hård kamp. Michael Christensen har fået den 4 gange, Per Andersen og Kurt Grip Olsen har haft den 3 gange hver. Det er vel ingen tilfældighed, at Michael har haft bamsen flest gange, da han også er holdets topscorer med 17 mål, Peter Lund har nettet 7 gange. I pokalkampen mod Rødovre viste vi klart det bedste spil i foråret, selv om vi tabte med et enkelt mål, men hvis denne standard kan holdes, ligger der mange point og venter på os i efteråret.

2. drenge har for 8 kampe opnået 7 point, og også dette hold

imellem havde nogle pludselige farlige angreb. Vor modstander var et homogent hold bestående af høje spillere, der var fysisk meget stærke, mens vi hvad teknik, fodboldforståelse og vel også hvad energi angik var en kende bedre. Imidlertid forhindrede et stærkt spillende kompakt forsvar os i at komme på skudhold, selv om alle vore angribere, fløjhalves og sågar vore backs forsøgte meget målbevidst. Ved godt opfindsomt spil opnåede vi dog enkelte gange at få store målchancer, hvor vor h.i. var for ivrig til at trykke af i stedet for en kort dribling og vor v.i. ikke koldblodig nok ved en meget stor hovedstødschance. G.V.I.'s målmand var for øvrigt stærkt spillende. Resultatet forblev 1-1, selv om vi til det sidste energisk med varieret spil forsøgte at afgøre kampen til vor fordel. Men en god kamp var det, med strålende tempo hele tiden og en holdindsats helt i toppen - og her er ikke tale om små toppe. Vore bestræbelser på, at få dette års talenthold til at spille og fungere som ET HOLD, lykkedes. B. Hellas har fødselsdag d. 23. juni. Formanden var glad for fødselsdagsgaven og stolt af »drene«. ---

Rart når unge mennesker kan gå sammenbidt og koncentreret ind for en opgave. Energi og vilje gør det ikke alene, men disse ting parret med godt og fornuftigt holdspil med gode enkeltpræstationer og fremfor alt et prima sammenhold giver som i dette tilfælde smukke resultater. Kampen mod G.V.I. afslørede så prima fodboldspil, kampånd og fodboldforståelse, at B. Hellas trods bange anelser bør kunne se fremtiden i møde med nogenlunde sindsro. Naturligvis forudsætter det, at de unge mennesker passer træningen nu fremover - samt selvfølgelig at spilleudvalg og ledelse lever op til talentholdspillernes naturlige krav om interesse, så klubbens bedste hold kan få det rette udbytte af talenterne. ---

Interessant konstatering: Alle talentholdets benyttede 6 angrebsspillere kom på scoringslisten i løbet af de 3 kampe.

I 1968 havde vi et talenthold, der vandt deres pulje suverænt - modstanderne var ganske vist lettere end nuværende talentholds modstandere. 6 af 1968's talenthold er i dag nogenlunde fast inventar på 1. holdet. Derfor til talentholdet 1971: Gak I venligst hen og gør ligeså.

Mit kompliment til talentholdet 1971 samt min glæde ved at være blandt disse »drenge« tolker dette fyldige referat.

Walther Bertram.



ligger placeret midt i rækken. Her har Per Larsen haft fidusbansen 2 gange, og Per Andersen er topscorer med 5 mål.

H. S.

1. og 2. Lilleput

Vi startede foråret med en del træningskampe, hvor det gik op og ned, men hovedsagen var, vi fik set, hvem der kunne bruges hvor, hvilket også kan ses af senere resultater. Træningsfliden her i foråret har været ualmindelig god, da der til hver træningsaften har været mellem 35-40 mand – desværre er der endnu et par stykker, der ikke er så flittige og nogle, der bliver væk fra kampe uden at melde afbud og kommer forsent, fordi de ikke kan læse tiderne på deres kort, men den går ikke i efteråret, derfor: mød til den tid der står på kortet, og vær omklædt til den tid I får besked til træningen. Angående træningen er der mange, der træner, men der er kun få, der gør det, der bliver sagt, kvikt og hurtigt i stedet for at slås og skændes. Det får I mere ud af til glæde for jer selv og os trænere, man kan aldrig blive dygtig nok, for jo dygtigere man er, jo sjovere bliver det at spille. Og under kampene skal I hjælpe hinanden og ikke skælde ud, for ham der laver en fejl ved det udmærket godt selv, så der er ingen, der behøver at fortælle ham det, og desuden er der jo ingen af jer, der laver fejl med vilje, derfor

Kan du huske dem?



Forårsstillingerne

| | | | | |
|-------------------|-------|-------|------------|------|
| 1. hold nr. 1 | 9 k. | 14 p. | antal hold | 10 |
| 2. hold nr. 10 | 11 k. | 7 p. | » | » 12 |
| 3. hold nr. 9 | 9 k. | 6 p. | » | » 10 |
| 4 A hold nr. 5 | 9 k. | 10 p. | » | » 10 |
| 4 B hold nr. 1 | 8 k. | 14 p. | » | » 9 |
| 5. hold nr. | 9 k. | 0 p. | » | » 10 |
| Old Boys nr. 5 | 8 k. | 10 p. | » | » 16 |
| 1. jun. nr. 5 | 14 k. | 18 p. | » | » 13 |
| 1. dr. nr. 6 | 9 k. | 9 p. | » | » 10 |
| 2. dr. nr. 6 | 8 k. | 7 p. | » | » 9 |
| 1. lilleput nr. 1 | 8 k. | 14 p. | » | » 9 |
| 2. lilleput nr. 4 | 8 k. | 10 p. | » | » 9 |
| 3. lilleput nr. 6 | 8 k. | 8 p. | » | » 10 |

hjælp hinanden, støt hinanden, bak hinanden op og tal kun rosene til hinanden.

For 1. puts vedkommende vil jeg kun omtale én kamp – nemlig pokalkampen mod Vanløse, hvor I virkelig fichtede strålende, alle mand var på tæerne i hele kampen, og hvis ikke Kim og Preben havde brændt to kæmpechancer, var det jer, der havde vundet. Nu blev det Vanløse, der vandt 4-3, men I fik vist, at I ikke er så dårlige endda, selvom der mangler meget endnu. Den fighterånd I viste i den kamp, har I faktisk vist i alle de kampe, jeg har overværet, derfor blev jeg meget ked af det, da jeg hørte, at dommeren måtte fløjte kampen af imod Standard, fordi de fleste af jer havde forladt banen. Ganske vist var det ualmindeligt dårligt vejr den dag, men det vidste alle, inden de tog hjemmefra og kunne have taget overtrækstøj med. Da det ikke er noget, der ligner jer, regner jeg med, at det var en smutter, der ikke vil gentage sig, da jeg endnu ikke har fået stillingen, kan jeg kun skrive jeres egne point: 8 kampe – 14 point – mål: 39 for, 11 imod.

For 2. puts vedkommende er det gået knapt så godt, men det skyldes, at en del af jer har været brugt på 1. put, så I næsten har stillet med nyt hold hver gang. Rent spillemæssigt kniber det lidt med forståelsen, men I kæmper godt, og bare I bliver ved, skal det nok komme efter-

De 12 vindere

1. Anette Rosendahl, Tersløsevej 17, Brønshøj.
2. Jens Brændrup, Nakskovvej 49, Valby.
3. Rolf Hansen, Vibeholmsvænge 107, Ishøj.
4. B. S. Møller, Valby Langgade 143, Valby.
5. Børge Christensen, Valhøjs Allé 113, st. tv., Rødovre.
6. Henry Thomsen, Skyttegårdsvej 12, Valby.
7. Hanne Ove, Bjørnevej 6, Rødovre.
8. Preben Knudsen, Præstemosen 13, Hvidovre.
9. Sjødahl Skræddergaard, Roskildevej, Valby.
10. Per Rene Nielsen, Gl. Kongevej 172, V.
11. Maud Svensson, Abel Cathrinesgade 18, V.
12. Inger Jørgensen, Leopardvej 17, Rødovre.

Bestyrelsen ønsker vinderne tillykke, og siger samtidig tak til alle medlemmerne, for deres indsats ved salg af lotteriet.



HELLAS STJERNEHOLD



UBESEJRET I ÅR

Specialforretning for:
GARDINER - DYNER - HVIDEVARER

S. P. BOLIGTEXTILER

ROSKILDEVEJ 270 . TELEFON 70 12 00

- Vi tar mål
- Vi syr
- Vi monterer
- Måltagning og tilbud gratis og uden forbindende
- Prøv selv!

Kunstige tænder

tandtekniker

K. STOKHOLM

Valby Langgade 84

Tlf. Va. 6742

Poul Olsen
TOBAK - VIN - BLADE

Hvidovrevej 93 - 75 16 86

BANANI SPORT

„Cyklen der er kælet for”

Bendt A. Nielsen

Vigerslevvej 35

Telefon 30 04 20

CHR. NIELSEN

Slagterforretning

Valby Langgade 187 · VA 3199

Valby
BILEN

DERES LOKALE LILLEBIL

Husk vore
8 og 14 pers. busser

Sylviavej 26 . Telefon 30 52 11

hånden, for I har spillet nogle udmærkede kampe ind imellem blandt andet mod B 1908 og Pionererne som I begge slog og Hvidovre, som I ganske vist tabte til, men spillede en god 2. halvleg imod. I har 8 kampe - 10 point - mål: 35 for, 16 imod - hvilket er udmærket.

Børge og Villy.

3. Lilleput

Første halvdel af turneringen er slut. En halv sæson præget af spænding ikke alene hvad resultater angår, men i endnu højere grad af spørgsmålet om hvorledes samarbejdet mellem jer spillere og jeg som debuterende træner ville flaske sig.

Ingen tvivl for mig! Det har simpelthen været en fornøjelse at være sammen med jer. I har været flittige til træningen, mødt op næsten 100% og tonen har altid været god, selv om jeg af og til har taget »bissen« på.

Hvad resultater angår, har det været op og ned. Kigger man på pointtavlen, ser det nærmest ud som om, vi har fået point hver anden gang, vi har spillet. Målscoreningen har fulgt samme linie: den ene gang har vi bølret os på modstanderens banehalvdel, så selv Per var med fremme, mens vi næste gang fik sækken så fuld, at ingen af brødrene Juhl brokkede sig over, at de kedede sig. Men uanset om vi tabte hjemme eller tog ud på Kløvermarken og slog Sylvia 6-1, var humøret højt, og

1. holdets kampe i efteråret

Lørdag den 14.-8. kl. 15.00 Hellas-GVI
Lørdag den 21.-8. kl. 15.00 Standard-Hellas
Lørdag den 28.-8. kl. 15.00 Hellas-Husum
Lørdag den 11.-9. kl. 15.00 Tårnby-Hellas
Lørdag den 18.-9. kl. 15.00 Hellas-Skjold
Lørdag den 2.-10. kl. 16.00 Hellas-Vestia
Lørdag den 9.-10. kl. 15.00 B. 1908-Hellas
Lørdag den 16.-10. kl. 15.00 Hellas-Stefan
Lørdag den 23.-10. kl. 15.00 Dragør-Hellas

Bemærkninger

Toppræstation i talentholdskampene:

I Faxe tryllede vor v.i., scorede 3 mål og organiserede meget spil. Mod Nyker/Knudsker spillede især vore fløjhalves stærkt. Også efter at v.h. overtog v.b.-pladsen spillede han med udmærket overblik. (V.b. haltede slemt efter et spark i 1. halvleg og blev taget ud ca. midt i 2. halvleg - og desuden skulle han samle kræfter til dansen på »Jomfrubjerget«). Også gode præstationer af c.f., h.i. og i 2. halvleg af h.b. Vor debuterende - lidt nervøse - målmand klarede godt for sig - vi undlader at omtale et par udspark i 1. halvleg.

I G.V.I.-kampen spillede alle faktisk op til deres bedste. Vor v.b. (»dansen«) var en positiv overraskelse. C.h. var stabilt spillende og begge vore wings var til tider næsten hyperfarlige. H.h. sled og slæbte utrætteligt (han var nu træt bagefter). Også c.f. og h.i. samt h.b. ydede toppræstationer.

**TRÆNINGS-
TIDER
I
ENGDRAGET**

Pusling

Mandag og onsdag
kl. 16,30-18,00.

Lilleput

Mandag og onsdag
kl. 17,00-19,00.

Dreng

Tirsdag og torsdag
kl. 17,00-18,30.

Juniører

Mandag og onsdag
kl. 18,00-20,00.

Seniorer

Tirsdag og torsdag
kl. 18,00-20,00.

Alle ynglinge er rykket op som seniorer og skal træne med dem.

Københavnsserien

NR. 1. HELLAS

man fornemmede virkelig det gode kammeratskab blandt jer.

Selvfølgelig svinger resultatkurven op og ned på 3. lilleput, det er jo herfra, mange af de gode spillere til første- og anden lilleput hentes. Netop det er jo også meningen. Ingen skal gro fast på 3. lilleput, men I skal derimod alle kæmpe for jeres chance, så det en dag er jer, der spiller på 1. lilleput.

Vi har masser af talenter på 3. lilleput!

Tak for foråret!

Joe.



Puslinge

1. puslinge har hele foråret spillet strålende. I år er vi jo godt nok kommet i en lettere pulje, men alligevel stor tilfredshed med jer. Det er blevet til 14 point for 10 kampe, og med en målscore på 67-19. Første kamp var mod Fremad Valby, hvor vi fik en ordentlig sæk på 7-0. Vi tog senere revanche i efterårets kamp, som blev flyttet frem til foråret, ved at vinde 3-2 efter en føring på 3-0. Dalgas slog vi med 4-1 på hjemmebane i en udmærket kamp. Udekampen mod Skjold var ikke særlig spændende, men yderst målrig idet vi vandt efter behag med 19-0.

Så sluttede forårssæsonen 1971, som vi havde så store forventninger til, og lad mig straks sige, med en 1. plads - 14 point - målscore 23-9, som resultat for 1. holdet.

Var det efter forventningerne? Flere mener, at de 2 eneste kampe i turneringen vort forsvar svigtede (nederlag mod G.V.I. og Tårnby burde have givet point), således at de 2 points forspring vi har i dag for 1908 og Tårnby burde være mindst 4, dertil en kommentar: Et hold eller de enkelte spillere kan ikke være på toppen i alle kampene desværre, det er jo mennesker og ikke maskiner, og selvfølgelig skal der held til for at gå ubesejret igennem en turnering. Jævnbyrdigheden er stor mellem de 5-6 bedste hold, det der kræves for at vinde er: Kontant spil og held i de afgørende kampe, men da vores konkurrenter åbenbart slår hinanden indbyrdes, skal vi efter min formening have 14 point i efteråret, ligesom i foråret, og da efteråret normalt er vor stærkeste halvår, så er jeg overbevist om, at i år bliver det en realitet med Hellas som turneringsvinder, at vi så skal ud i spændende oprykningskampe, det bliver sikkert enten H.I.K. eller Vanløse 2. hold, eller noget helt andet. Der er en ting, jeg som træner spekulerer en del over, hvorfor vort 1. hold spiller under daglig vande i aftenkampe, de 3 kampe, vi har tabt her i foråret med 1-2, pokalkampen mod Skovshoved med, blev alle spillet på hverdagsaftener og tabt efter en alt for slap og uinteresseret indsats, mens vore 7 andre kampe, alle i week-enden, blev vundet, man spørger sig selv hvorfor har vores spillere hårdere arbejde end vores modstandere, eller bliver der ikke taget alvorligt nok med søvn og hvile før kampene af alle vore spillere? Men gudskelov alle efterårets kampe skal spilles i week-enderne, så det med aftenkampe bliver ikke noget problem.

Vor start på turneringen gik efter planen, på toppen fra starten, flere point i de første kampe end de tidligere sæsoner:

Resultater:

Vestia - Hellas 1-2
 Hellas - 1908 2-0
 Stefan - Hellas 0-1
 Hellas - Dragør 4-2

De 4 første kampe 8 point - 9-3, en sikker føring i rækken, alt efter planen, men vor 5. kamp mod G.V.I. var afgørende for om vi skulle have maximum point her i foråret, efter min formening, men

Også i den næste kamp var vi overlegne. Her gik det ud over AIK, der måtte se sig slået med 27-0. En sjælden ting i fodbold skete her, idet alle mand kom på scoringslisten. Alligevel lykkedes det en af spillerne at score 10 gange. Så slog vi Avødøre med 4-3 efter en svag indsats. Vi førte med 4 mål.

De to næste kampe endte begge uafgjort 1-1, henholdsvis mod Rosenhøj og Husum. Så endelig fik vi vores 2. nederlag. Vi tabte til et langt bedre Pioneren med 3-1. Men vi kom igen i den næstsidste kamp i foråret, hvor vi mødte Hakoa. Her var vi bagud 0-1 i halvlegen, men i 2. halvleg kom I strålende igen og vandt sikkert med 7-1.

Så er det endelig i år lykkedes os at få 2. puslinge med i en lille turnering. Her er det gået over al forventning, idet vi har opnået maximum point, og med en målscore så fin som 17-0 for 4 kampe. Stort set fine resultater, men det skyldes vel træningsfliden. Den har jo været meget stor her i foråret. Næsten 50 mand hver gang. Vi håber, det holder også til efteråret. Vi ses igen mandag den 2. august.

Til slut en tak til de forældre, der har hjulpet os med transporten, når drengene har spillet på udebane.

Bjarne og Janni.



som frygtet kunne vi ikke komme i gang spillerne fra Nymosen, og med 2 måls foræring af vort forsvar, var vort enlige mål ikke nok, og nederlaget 1-2 en realitet. Derefter var vi klar over, at i næste kamp mod Standard skulle dette hævnes og selvtilliden i orden igen med en rigtig brandkamp, det blev til 6-1 og 2. halvleg totalt domineret af vore spillere.

Hellas - Standard 6-1
 Husum - Hellas 2-4
 Hellas - Tårnby 1-2
 Skjold - Hellas 0-4

Atter en skuffende aftenkamp mod Tårnby, fuldstændig unødvendige gaver fra forsvaret til modstanderne og 2 point foræret væk.

Sidste kamp mod Skjold 4-0, ærgeligt at vi ikke scorede mindst 4 mål mere, så vor målscore havde været helt formidabelt, chancerne var der, men koncentrationen ikke til stede hos vore angribere, men godt slutresultat alligevel og alt i alt en god indsats af vore bedste spillere både trænings- og holdmæssigt. Vi har ikke vist det besnærende spil, det kommer til efterårskampene, men fremgang for forsvaret, kun 9 mål mod tidligere det dobbelte, vort angreb med 23 mål har helt svaret til forventningerne, heraf har vores unge spillere Mogens, Carsten, John og Bjarne Overgård scoret de 20.

Der bliver nu 5 ugers pause med den obligatoriske træning for vores spillere, godt for det, flere var efterhånden blevet spilletrætte, så der bliver kun tale om let omgang småbold, fodtennis eller leg, for ikke bortrejste spillere.

Den 27. juli træner vi til den spændende efterårsturnering. Jeg har planlagt 4 træningskampe: Den 31. juli - Brønshøj - Rådvej kl. 15.00, den 3. august - Avartholm - Engdraget kl. 18.30 og derefter træningslejr i Vingsted ved Vejle. Ligesom i marts måned, den 7.-8. august, med træningskamp mod Vejle på Vejle Stadion den 7. august kl. 15.00, derefter sidste afpusning mod Brøndbyerne den 10. august kl. 18.30 på Engdraget, og så regner jeg med spillerne i knaldform til første kamp den 14. august mod vores arvefjende G.V.I. på Engdraget, en kamp som skal vindes.

Vor 2. og 3. seniorhold har mildt sagt ikke klaret sig godt her i foråret. 2. holdet med 7 point - 3. holdet 6 point ligger begge i bunden. Grunden ikke spillermangel, men simpelthen ikke den store træningsindsats af alle vore spillere på 2. holdet kun 5-6 stykker, som passer træningen. 3. holdet ikke i træning før sidste kamp mod Rødovre, da så vi hele holdet fejde som de burde hver gang. Det er nødvendigt med en alvorlig gåen ind for træningen her til efterårsturneringen af vores 2. og 3. holds spillere, hvis vi skal undgå nedrykning, men forhåbentlig tager vores spillere sig sammen og møder op til træningen.

August.

Vi sludrer i halvlegen

Det nemmeste i en forening er at være formand. Han skal nemlig bare bestemme, hvad der skal gøres

- 1 bede nogen gøre det ...
- 2 høre på indvendingerne om, at det ikke behøver gøres ...
- 3 eller at det lige så godt kan gøres af en anden eller ihvertfald på en anden måde ...
- 4 kontrollere, at det bliver gjort ...
- 5 opdage, at det alligevel ikke er tilfældet ...
- 6 spørge hvorfor ikke ...
- 7 høre på undskyldningerne fra den, der skulle have gjort det ...
- 8 kontrollere igen, at det bliver gjort, og finde ud af, at det bliver gjort forkert, påpege, hvorledes det burde være gjort ...
- 9 komme til den slutning, at nu må det hellere være, som det er ...
- 10 og til sidst tænke på, hvor meget enklere, det havde været, om han selv havde gjort det først som sidst, for så havde han gjort det rigtigt på kun 20 minutter, mens det nu tager to dage at finde ud af, hvorfor en anden har været tre uger om at gøre det forkert!
Ak, ja! ...

Lederpris

Ved fødselsdagsfesten på Orchide Terrassen fik vores næstformand Flemming Christensen (Chrissler) overrakt Hellasnålen for 10 års lederarbejde. Flemmings arbejde for Hellas var de første år som træner i ungdomsafdelingen, og ret hurtigt kom han ind i bladudvalget, hvor han er med den dag i dag. For 2 år siden blev han næstformand i klubben, og foruden det daglige arbejde i bestyrelsen har han påtaget sig det store arbejde at have med fritidsloven at gøre. Vi ønsker dig tillykke med 10 års nålen og håber, at du endnu i mange år vil være med til at gøre en indsats for boldklubben Hellas.



Vi har set og hørt!!

Man siger, det skal være et rigtigt Hellas-år. Ved festen på Orchide Terrassen blev man klar over, at også vore piger vil deltage – vi kan allerede nu ønske tillykke med de første nyfødte.

Alice & Bent Schou.

Bente & Egon Henriksen.

Jane & Carsten Wickmann (tidl. Starup Jensen).

Bjarne Overgård er blevet student (tillykke).

Knud Hansen har sagt nej til et proff. tilbud som fodboldspiller.

Walther (målmænd) Bertram tænker at spille aktivt igen. (Pas på, Rene).

Tidligere spilleudvalgsmedlem, spilleudvalgsformand, bestyrelsesmedlem, næstformand, formand og nuværende kasserer kan sammen med sin Bente fejre sølvbryllup den 24. august (det er flot klaret, Bente). Også her ønsker vi tillykke.

og så har vi ikke mere!

**ALT MURERARBEJDE
UDFØRES**

Murermester Benny Andersen

**ÅBJERGVEJ 37 VANLØSE
TLF 74 10 95**

Et godt TIPS

**QUAADE
ROSKILDEVEJ 201**

**Tobak – Vin – Blade
Aut. Tipsforhandler**

TLF. VA 4101

Alle årstidens blomster

medlem af Inter-flora

Jydeholmens Blomster

v/ Starup Jensen
Ålekistevej 96 . Tlf. 74 34 46

**NORDISK MESTER 1965 - 69
KBHV. MESTER 1964 - 65 - 67 - 68
KLUBMESTER 1967 - 68**

*Schou
Herrefrisør*

VALBY LANGGADE 185 . Tlf. 30 66 20

**Støt vore
annoncører**

**Brdr. Mortensen
Valby Langgade 239**

VA. 26 48 - VA. 74 12



**Fyringsolie
Petroleum
Moderne tankvogne**

Møbler for Deres hjem



MØBLER
GARDINER
TÆPPER

De er altid velkommen til at se det sidste nye...

KRAMER'S MØBLER

HVIDOVREVEJ 93 . 2650 HVIDOVRE . TELEFON 7507 20